государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань

муниципального района Ставропольский Самарской области

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань)

445162, Российская Федерация, Самарская область,

муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Большая Рязань,

село Большая Рязань, ул. Советская, д. 35

ПРИКАЗ № 9/1

11.01.2023

Об утверждении мероприятий («дорожной карты») по созданию и организации работы

Центра образования «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с. Большая Рязань

 В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области от

29.11.2022 № 1231-р «Об утверждении типового положения, показателей деятельности центров

«Точка роста», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию центров

«Точка роста» в Самарской области в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2023 году», распоряжением министерства образования

и науки Самарской области от 29.11.2022 № 1232-р «Об утверждении Перечня образовательных

организаций Самарской области, в которых в 2023 году будет обновлена материально-

техническая база и будут созданы центры образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», распоряжением Центрального управления министерства

образования и науки Самарской области от 26.12.2022 № 752/1-од «О реализации федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в части создания и

функционирования Центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точки роста» в Центральном образовательном округе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить дорожную карту по созданию и организации работы Центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с.

Большая Рязань (Приложение №1).

2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования

Центра образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» на

2023 - 2024 учебный год ООШ с. Большая Рязань (Приложение № 2).

 3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»

ООШ с. Большая Рязань на 2023-2024 учебный год. (Приложение № 3).

4. Утвердить комплексный план мероприятий в Центре образования естественнонаучной и

технологической направленности «Точка роста» ООШ с. Большая Рязань на 2023-2024 учебный

год. (Приложение № 4).

 5. Разместить данный приказ с приложениями на сайте ГБОУ ООШ с. Большая Рязань.

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань: _________ Н.Г. Инюткина

		2023-06-19T15:11:59+0400
	Инюткина Н.Г.